
Comune di Porto Torres
Area programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione

#DATA_ESECUTIVA#  
 #ID_DET# 

Determinazione del Dirigente

N. 775 / 2023  Data 04/04/2023

OGGETTO:
Avviso di  selezione  mediante  procedura  comparativa  per  il  conferimento  di  n.  2  incarichi  di 
Elevata  Qualificazione  presso l'Area programmazione,  bilancio,  tributi,  partecipazioni,  sistemi 
informativi, innovazione.

Il sottoscritto Dott. John Frank Fois Dirigente dell'Area programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni,  
sistemi informativi, innovazione, nominato con decreto sindacale n. 16 del 5.12.2022;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio comunale n. 75 del 30/12/2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2023/2025; 

Premesso che:

• con deliberazione della Giunta comunale del 18 luglio 2019 n. 115, è stato approvato il Regolamento per 
l’attribuzione e la graduazione degli incarichi di Posizione Organizzativa del Comune di Porto Torres;

• con deliberazione  della  Giunta  comunale  del  17  marzo  2023  n.  43,  sono  state  adottate  le  Linee  di  
indirizzo per l’istituzione di posizioni di lavoro di elevata responsabilità oggetto di incarichi a termine di  
Elevata Qualificazione;

• con deliberazione della  Giunta  comunale  del  28 marzo 2023 n.  51,  è  stata  approvata  la  proposta  di  
graduazione delle posizioni di lavoro di elevata responsabilità oggetto di incarichi a termine di Elevata 
Qualificazione, formulata dalla Conferenza dirigenti del 24 marzo 2023;

• con determinazione dirigenziale dell’Area Politiche del personale n. 723 del 30.03.2023 è stato approvato 
lo schema di avviso di selezione mediante procedura comparativa per il  conferimento di incarichi di  
Elevata  Qualificazione,  con  il  quale  vengono  fissate  le  modalità  di  svolgimento  della  procedura  in 
oggetto;

• con determinazione dirigenziale dell’Area Politiche del personale n.757 del 04.04.2023 è stato rettificato 
il predetto schema di avviso di selezione.

Preso atto che  con la  deliberazione di  Giunta  Comunale del  17 marzo 2023 n.  43 sono state  previste,  
nell’Area programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, innovazione, n. 2 posizioni 
di elevata responsabilità ex art. 16, comma 2 lett. a) del CCNL 2019/2021.

Ritenuto  opportuno indire le selezioni  mediante procedura comparativa per il  conferimento dei  predetti  
incarichi di Elevata Qualificazione afferenti ai seguenti servizi: 
1. Servizio finanze, bilancio e contabilità economico patrimoniale;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



2. Servizio Programmazione ,controllo di gestione ,acquisti ,partecipate;

Attesa la necessità, pertanto, di dover procedere ad avviare le procedure tese  al conferimento dei suddetti 
incarichi di elevata qualificazione mediante gli avvisi di selezione allegati.

Visti:

• lo Statuto di Autonomia;
• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• il vigente Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2019-2021;
• il vigente Regolamento per l’attribuzione e la graduazione degli incarichi di posizione organizzativa;
• il vigente Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000:

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle  
norme generali di buona amministrazione come sopra richiamate;

• la correttezza del procedimento
• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di  

competenza assegnati;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di indire la selezione mediante procedura comparativa per il conferimento di n. 2 incarichi di Elevata 
Qualificazione presso l’Area programmazione, bilancio, tributi, partecipazioni, sistemi informativi, 
innovazione afferenti ai seguenti servizi: 
1. Servizio finanze, bilancio e contabilità economico patrimoniale;
2. Servizio Programmazione ,controllo di gestione ,acquisti ,partecipate;

2. di dare atto che la spesa necessaria  alla remunerazione degli incarichi di  Elevata Qualificazione 
meglio  individuati  nel  preambolo,  trova  copertura  nei  corrispondenti  capitoli  del  bilancio  di 
previsione 2023-2025.

3. di dare atto che gli avvisi di selezione contengono le modalità di pubblicità e di svolgimento della  
procedura.

4. di disporre la registrazione del presente provvedimento nel registro delle determinazioni dell'Ente e  
la successiva pubblicazione all'albo pretorio.

Il Dirigente dell’Area

Dott. John Frank Fois

ALLEGATI - Avviso E.Q. 2023 Servizio Finanze, bilancio e contabilità economico patrimoniale (impronta: 
AB6F1155B503A7DA2AE60FA95105F1C8AE4D3807AE8D493B4414C85C9CAA6421)
- Avviso E.Q. 2023 Servizio Programmazione, controllo di gestione, acquisti e partecipate 
(impronta: 420BE35A373888A4EE83126C4AF07931920414E591AE99F31683FA4C349CA49E)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005; 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Comune di Porto Torres
	Determinazione del Dirigente

		2023-04-04T21:38:28+0000
	FOIS JOHN FRANK




